Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ЈУНИ 2016 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.06.2016
	Закон за вршење на работи за застапување во царинските постапки
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/2015 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 192/2015)
	Член 15 од Законот за изменување и дополнување 154/2015 и член 15 од Законот за изменување и дополнување 192/2015, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 13;
· член 14;
· член 15;
· член 16;
· член 17;
· член 18;
· член 19;
· член 20;
· член 21;
· член 22;
· член 23;
· член 24;
· член 25;
· член 26;
· член 27;
· член 28;
· член 29;
· член 30;
· член 31;
· член 32;
· член 33.


	19.06.2016
	Закон за вработување и работа на странци
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 217/2015)
	Законот започнува да се применува.






	19.06.2016
	Закон за странците
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 217/2015)
	Член 28 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 34, став 3;
· член 37, ставови 1 и 4;
· член 37-а;
· член 37-б;
· член 37-в;
· член 37-г;
· член 40, став 3;
· член 49;
· член 51, став 3;
· член 51-а;
· член 57, став 1;
· член 58;
· член 70-а;
· член 70-б;
· член 71;
· член 84, став 1;
· член 87, став 4;
· член 145-а.


	20.06.2016
	Закон за спречување на корупцијата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 97/2015)
	Член 15 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 35-а;
· член 35-б;
· член 35-в;
· член 35-г;
· член 49, став 1, алинеја 9.






Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	19.06.2016
	Закон за вработување и работа на странци
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 70/2007, 5/2009, 35/2010, 148/2011, 84/2012, 148/2013, 38/2014 и 150/2015)
	Законот престанува да важи.











Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.06.2016
	Правилник за Програмата за спроведување на претходната обука за лиценциран застапник, висината на надоместоците за полагање на стручниот испит и за посетување на претходна обука за лиценциран застапник, Програмата за полагање на стручниот испит за лиценциран застапник, начинот на бодување на првиот и вториот дел од испитот, формата и содржината на уверението за положен стручен испит за лиценциран застапник, Програмата за спроведување на дополнтелната обука за лиценциран застапник и висината на надоместокот за посетување на дополнителната обука за лиценциран застапник, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/2016
(Закон за вршење на работи за застапување во царинските постапки)

	Правилникот почнува да се применува.

	01.06.2016
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за соодветноста на реосигурителното покритие, методот за пресметка на износот на максимално покритие на друштвото за осигурување во табелата за максимално покритие и методот за пресметување на максимална можна штета, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/2016

(Закон за супервизија на осигурување)

	Правилникот за изменување и дополнување почнува да се применува.

	15.06.2016
	Одлука за задолжителната резерва, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2016

(Закон за Народната банка на Република Македонија)

	Одлуката започнува да се применува.

	30.06.2016
	Правилник за посебните техничко-експлоатациони услови за возилата за вршење на одделните видови на превоз во патниот сообраќај и за формата и содржината на потврдата за исполнување на посебните техничко-експлоатациони услови, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 212/2015

(Закон за превоз во патниот сообраќај)
	Член 18 од Правилникот.




Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	15.06.2016
	Одлука за задолжителната резерва, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 153/2012, 98/2013, 166/2013, 143/2014, 30/2015, 35/2015, 148/2015 и 223/2015.

(Закон за Народната банка на Република Македонија)
	Целата Одлука.



